
 

 

   MAS POLIČSKO z.s. 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   Tel.: 773 577 270                                                       Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Poličsku III   
   manazer@maspolicsko.cz                                        Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023122 
                                                www.maspolicsko.cz   

ZÁPIS ze společného setkání pracovních skupin 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Poličsku III 

dne 27.11.2023 od 15 do 17 hodin v ZŠ Oldřiš 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

1 .  Kreativní pedagogika 

 

Vzhledem k tématu setkání přistoupil RT MAP ke společnému jednání všech pracovních skupin.  

Manažerky projektu Petra Jílková a Leona Šudomová přivítaly přítomné členy pracovních skupin a 
přítomného hosta Mgr. Hanu Strejčkovou. Poděkovaly řediteli ZŠ Oldřiš Vlastimilu Vajsovi za možnost 
uspořádat setkání v prostorách ZŠ. 

Členové PS diskutovali s Mgr. Strejčkovou o možnostech a příležitostech zapojení kreativity do výuky. 
Sdělovali své vlastní zkušenosti v rámci vlastní výuky napříč předměty. Diskutovali o efektech, které 
kreativní pojetí pedagogiky může vyvolat. Zároveň je třeba kreativní přístup přizpůsobit různým 
specifickým potřebám dětí a žáků. Diskutovalo se o možnostech modifikace aktivit pro děti a žáky se 
specifickými potřebami. 

Výsledkem diskuse jsou níže identifikované způsoby kreativního pojetí výuky: pohybové, prostorové, 
verbální, loutkové/předmětové, výtvarné/pracovní, rytmické/hudební. 

Dále si všichni zkusili praktické ukázky aktivit s různými variacemi pro různé předměty, které mohou 
uplatnit během výuky. 

Přestože kreativní pojetí výuky může být uplatňováno bez ohledu na finanční zdroje jednotlivých škol, 
lze případné výdaje (pomůcky, nástroje, přizvaní odborníci, atd.) těchto aktivit financovat ze šablony 
Inovativní metody vzdělávání v rámci šablon I OP JAK. 

V rámci jednání PS byl také rozšířen seznam místních leaderů v oblasti matematické a čtenářské 
gramotnosti, který je zveřejněn na webu realizátora projektu www.maspolicsko.cz 

 

V Oldřiši dne 27.11.2023 

Zapsala: Leona Šudomová 

 

    

     

mailto:manazer@maspolicsko.cz


 

 

   MAS POLIČSKO z.s. 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   Tel.: 773 577 270                                                       Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Poličsku III   
   manazer@maspolicsko.cz                                        Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023122 
                                                www.maspolicsko.cz   

  

mailto:manazer@maspolicsko.cz

